[image: ]

О внесении дополнения и изменений в постановление Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 27 ноября 2004 года N 334 "Об утверждении Правил представления отчетности организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций"
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию
и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 9 января 2006 года
N 13. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан
1 февраля 2006 года N 4071
      Примечание РЦПИ!

      Постановление утрачивает силу постановлением Правления Национального Банка РК от 24.09.2014 № 178 (вводится в действие с 01.07.2015).
      В целях реализации  Закона  Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам лицензирования и консолидированного надзора", а также совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих деятельность организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций, Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство)  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Внести в  постановление  Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 27 ноября 2004 года N 334 "Об утверждении Правил представления отчетности организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под N 3327) следующие дополнение и изменения:

      в Правилах представления отчетности организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций, утвержденных указанным постановлением:

      преамбулу после слов "банковских операций" дополнить словами ", имеющими лицензию уполномоченного органа по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (за исключением ипотечных организаций и брокеров и (или) дилеров с правом ведения счетов клиентов в качестве номинального держателя)";

      в подпункте 1) пункта 1 слова "займах и финансовом лизинге" заменить словами "банковских займах (далее - займы)";

      в пункте 2:

      в абзаце первом слова "и ломбардов" исключить;

      абзац третий исключить;

      пункт 10 исключить;

      в Приложении 1:

      в названии отчета слова "и финансовом лизинге" исключить;

      таблицу "Займы по типу залога" изложить в следующей редакции:
	Недвижимость,
	410

	в том числе под залог земли
	420

	Гарантии и поручительства,
	430

	в том числе под гарантии

Правительства Республики Казахстан
	440

	Ценные бумаги
	450

	Автотранспорт
	460

	Вклады
	470

	Другое обеспечение
	480

	Бланковые займы
	490

	Итого займов
	400

                                                 ;

      таблицу "Финансовый лизинг" исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 февраля 2006 года.

      3. Департаменту стратегии и анализа (Еденбаев Е.С.):

      1) совместно с Юридическим Департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до сведения заинтересованных подразделений Агентства, Национального Банка Республики Казахстан, организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций и объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана".

      4. Отделу международных отношений и связей с общественностью Агентства (Пернебаев Т.Ш.) обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Агентства Досмукаметова К.М.
       Председатель

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14